
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШУМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

_____________________________________________________________________________________

от 30.03.2018 г. № 9                                                                                                      с. Шумово 
 

 

О внесении изменений в Положение «О 

предоставлении и проверки достоверности 

сведений о доходах, расходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера 

для  лиц, замещающих муниципальные 

должности Шумовского сельского 

поселения 

 
          В соответствии со статьей  12.1 Федерального закона от 25.12.2008г. № 273  

«О противодействии коррупции», Законом Челябинской области  от 29.01.2009г. 

№ 353-ЗО «О противодействии коррупции в Челябинской области»,   в целях 

приведения решения в соответствии с требованиями законодательства, Совет 

депутатов Шумовского сельского поселения 

 

Р Е Ш А Е Т: 

 

1. Внести   в Положение  «О  предоставлении и проверки достоверности 

сведений о  доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера для лиц, замещающих муниципальные должности Шумовского 

сельского поселения» утвержденное решением Совета  депутатов Шумовского 

сельского поселения  от 26.02.2018 г. № 5 , следующие изменения:   

 

Пункт 20 Положения изложить в новой редакции: 

 «20. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, за исключением лиц 

замещающих (занимающих) муниципальные должности Шумовского 

сельского  и осуществляющих свои полномочия на непостоянной основе и 

граждан, претендующих на замещение муниципальных должностей, 

осуществляется Управлением государственной службы Правительства 

Челябинской области. Доклад о результатах такой проверки, осуществленной 

Управлением государственной службы Правительства Челябинской области 

направляется Губернатору Челябинской области. 

В отношении лиц, замещающих (занимающих) муниципальные должности и 

осуществляющих свои полномочия на непостоянной основе, и граждан, 

претендующих на замещение муниципальных должностей проверка 

достоверности и полноты представляемых ими сведений о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера осуществляется 

должностными лицами органов местного самоуправления, ответственными 

за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений по месту 

представления указанными лицами сведений о доходах, расходах, об 



имуществе и обязательствах  имущественного характера. Для представления 

Губернатору Челябинской области доклад о результатах  проверки сведений 

о доходах, расходах, об имуществе и  обязательствах имущественного 

характера в отношении лиц, замещающих (занимающих) муниципальные 

должности и осуществляющих свои полномочия на непостоянной основе, и 

граждан, претендующих на замещение муниципальных должностей, 

направляется в Управление государственной службы Правительства 

Челябинской области». 

2.     Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования. 

3.   Решение направить главе Шумовского сельского поселения Е.Ю.Кундиус  

для подписания и обнародования 

 

 

 

 

Глава Шумовского сельского поселения:                                                 Е.Ю. Кундиус 

                                                                                    

 

Председатель Совета депутатов  

Шумовского сельского поселения:                                                            М.В. Евсеева                   

 


